



استان فارس

کازرون

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کازرون:

۳۲ قبضه سلاح غیرمجاز از شکارچیان در کازرون کشف شد



رئیس اداره حفاظت محیط زیست کازرون استان فارس اعلام کرد: آذرماه ۹۹ نیروهای این اداره ۳۲ قبضه سلاح و ادوات شکار از شکارچیان غیرمجاز کشف و ضبط کردند. جمال خدایپرست در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: همچنین ۷۷ پرنده کشف شده از شکارچیان غیرمجاز ضبط شد.

کشف لاشه ۶ گراز و دستگیری اعضای چهار باند زنده گیری انواع پرندگان از دیگر مواردی بود که مأموران اداره حفاظت محیط زیست کازرون در آذر ۹۹ به آن اقدام کردند.

خدایپرست ادامه داد: یک کوخه ایجاد شده برای زنده گیری و قاچاق پرندگان شکاری از قاچاقچیان کشف و تخریب شد. کوخه به پناهگاه و سنگرهای دیدهبانی برای شکار و به دام انداختن پرندگان وحشی گفته می‌شود.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کازرون گفت: در گشت و پایش های محیط بانان و قرق بانان منطقه حفاظت شده اروژن- پریشان، سه دستگاه اره موتوری از متخلفان متعرض به جنگل کشف و ضبط شد و تمام موارد مکشوفه برای تشکیل پرونده به مراجع قضایی ارجاع شدند.

تعطیلی یک واحد غیرمجاز کاشت ناخن در کازرون

یک واحد غیرمجاز کاشت ناخن در کازرون به دلیل رعایت نکردن الزامات بهداشتی تعطیل شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، کارشناس سلامت محیط مرکز بهداشت شهید پیرویان با اشاره به ممنوعیت فعالیت آرایشگاه‌های زنانه و صنوف مرتبط مانند مراکز کاشت ناخن در شرایط اپیدمی کرونا، گفت: یک مرکز کاشت ناخن به دلیل فعالیت در مکانی بدون داشتن شرایط مناسب، تعطیل شد.

اکرم عقیفیان با بیان اینکه کاشت ناخن از سوی افراد غیرمتخصص عوارضی مانند عفونت‌های قارچی و التهاب و عفونت دورناخن به همراه دارد، افزود: مواجهه طولانی مدت آرایشگران و مراجعان هنگام کاشت ناخن با گازهای سمی تولید شده از مواد مورد استفاده، زمینه‌ساز ابتلا به بیماری‌های تنفسی است.

این کارشناس سلامت محیط ضمن توصیه به شهروندان درخصوص مراجعه به افراد دوره دیده و متخصص در این زمینه، از آنها خواست در صورت مشاهده تخلفات بهداشتی، موارد را در تماس با سامانه تلفنی ۱۹۰ رسیدگی به شکایات بهداشتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اطلاع‌رسانی کنند.

لامرد

مسئول جهاد دانشگاهی لامرد خبر داد؛

راه‌اندازی بانک خون بند ناف در لامرد

مسئول جهاد دانشگاهی لامرد از راه‌اندازی نمایندگی بانک خون‌بند ناف در جهاد دانشگاهی این شهرستان خبر داد. به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، مهدی علی پور گفت: خون‌بند ناف که پس از تولد در بندناف و جفت باقی مانده و دور ریخته می‌شود، غنی از سلول‌های بنیادی است، سلول‌های بنیادی خون‌بندناف همانند سلول‌های بنیادی خون‌ساز مغز استخوان قادر به ساخت انواع سلول‌های دیگر به ویژه سلول‌های خون‌ساز است و ذخیره خون‌بندناف یک سرمایه مهم و ضمانتی برای آینده سالم فرزندان است.

او افزود: امروز ذخیره خون‌بندناف برای درمان بیماری‌های ناشأ خونئ مانند انواع سرطان‌های خون، لوسمی، تالاسمی، کم‌خونی‌های مادرزادی و بیماری‌های نقص سیستم ایمنی استفاده می‌شود.

مسئول جهاد دانشگاهی شهرستان لامرد ادامه داد: پدران و مادران که دغدغه زندگی سالم فرزندان را دارند با ذخیره

تاریخ

۶

دی

۱۳۹۹

شنبه

دستگیری ۱۲ نفرمتخلف شکار و صید در اقلید فارس

رئیس اداره محیط زیست اقلید از دستگیری ۱۲ نفر متخلف شکار و صید به همراه ۱۱ قبضه اسلحه در این شهرستان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره حفظ محیط زیست اقلید، رئیس اداره محیط زیست شهرستان اقلید گفت: تعداد ۱۱ نفر متخلف به جرم شروع به شکار دستگیر که از این متخلفان دستگیر شده‌اند که از آنان ۳ قبضه سلاح غیرمجاز ساچمه زنی و ۸ قبضه سلاح مجاز ساچمه زنی کشف شده است.

علی بخش نجاتی افزود: همچنین متخلفی که اقدام به صید و زنده گیری یک بهله پرنده شکاری دلچیه کرده بود توسط یگان اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اقلید دستگیر و به مراجع قضایی شهرستان تحویل داده شد.

او در ادامه گفت: پرونده تمامی متخلفان در مراجع قضایی شهرستان در حال رسیدگی است.

کشاورزی نی‌ریز، علیرضا بصیری گفت: این گلخانه با اعتباری بالغ بر ۴ میلیارد تومان راه‌اندازی شده است که ۳۲۰۰ میلیارد تومان آن تسهیلات بانک کشاورزی و ۸۰۰ میلیون تومان بهای، آورده مجری بوده است.

او افزود: با اجرای این طرح برای ۶ نفر اشتغال ایجادشده است و محصول تولیدی نیز به بازار گل تهران ارسال می‌شود. بصیری با توصیه به سرمایه‌گذاری در این زمینه درباره روش آب‌کشت توضیح داد: هیدروپونیک یا آب‌کشت، یکی از روش‌های خلاقانه تولید محصولات کشاورزی بدون خاک و سم و با کم‌ترین نیاز به آب (با استفاده از محلول مغذی) است و در این روش، آلودگی خاک، مشغله ذهنی گلخانه دار نیست و نیازی به ضدعفونی نخواهد بود؛ چون آب به صورت چرخشی در حرکت است در مصرف آن صرفه‌جویی می‌شود.

او اظهار کرد: کاهش قابل‌ملاحظه استخدام منابع انسانی و هزینه‌های سربرار تولید محصولات کشاورزی، عدم نیاز به شخم و آبیاری، حذف استفاده از آفت‌کش‌ها و سموم که هزینه تمام شده تولید را افزایش می‌دهد و خاک را آلوده می‌کند، کاهش مصرف آب به خصوص در مناطقی که با کم‌آبی مواجه هستند، حذف علف هرز در تولید محصولات کشاورزی؛ افزایش ارزش غذایی محصولات، امکان تولید میوه و سبزی در مناطق سردسیر و باتلاقی، بازآفرینی مناطق کم‌ترت توسعه یافته و مکان‌های متروکه به منظور احداث گلخانه؛ امکان کشت گیاهان علفه‌ای به صورت متوالی برای واحدهای کوچک دامداری و کاهش ابتلای گیاهان به بیماری‌های ارگانیک و انگلی از دیگر مزایای این طرح است.

استان پویشی

رئیس کمیته نظارت و بازرسی بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی استان بوشهر:

۹۰۰۰ پرونده تخلف کرونای در استان بوشهر تشکیل شد



رئیس کمیته نظارت و بازرسی بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی استان بوشهر گفت: تاکنون ۹ هزار پرونده اخطار و تخلف کرونای در استان بوشهر تشکیل شده و یک‌هزار و ۶۴ مورد از مراکز متخلف در امور صنفی، خدماتی و کارگاهی با حکم قضایی پلمب شد.

عباس قلی‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در بوشهر، با قدردانی از مشارکت مردم در رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در مقابله با کرونا اظهار داشت: تاکنون ۱۴۷ هزار بازرسی از مراکز مختلف خدماتی، صنفی، کارگاه‌های تولیدی و توزیمی انجام شده که ۸۵،۲ درصد آنها در رعایت دستورالعمل بهداشتی در مقابله با کرونا مطلوب بوده است. وی، با بیان اینکه در بازرسی‌های رعایت امور بهداشتی در مقابله با کرونا ۱۲۵ هزار مورد بازرسی مطلوب بوده است گفت: بیش از ۲۱ هزار و ۸۰۰ مورد از بازرسی‌ها نامطلوب در برابر ویروس کرونا بوده که منجر به تشکیل پرونده و اخطار شده است.

رئیس کمیته نظارت و بازرسی بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی استان بوشهر از تشکیل ۹ هزار پرونده اخطار و تخلف کرونای در استان بوشهر خبر داد و بیان کرد: از این تعداد یک‌هزار و ۶۴ مورد از مراکز متخلف در امور صنفی، خدماتی و کارگاهی با حکم قضایی پلمب شد.

قلی‌پور با اشاره به برپایی گشت‌های مشترک برای بررسی رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی خاطر‌نشان کرد: تاکنون ۱۲ هزار گشت مشترک برای بررسی پروتکل بهداشتی در مراکز مختلف خدماتی، توزیمی و تولیدی مختلف برگزار شد که واحدهای متخلف با مشارکت کارشناسان تعزیرات حکومتی پلمب شد.

وی، رعایت پروتکل بهداشتی در ادارات و بانک‌ها را مورد اشاره قرار داد و خاطر‌نشان کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد در بانک‌ها ۹۷ درصد از ماسک استفاده می‌کنند و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی ۹۱ درصد ارزیابی شده است.

رئیس کمیته نظارت و بازرسی بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی استان بوشهر وضعیت استفاده از ماسک در اماکن کارگاهی را ۹۰ درصد دانست و افزود: استفاده از ماسک در صنایع و کارگاه‌های تولیدی ۷۶ درصد و فاصله‌گذاری اجتماعی ۸۴ درصد است.

قلی‌پور با بیان اینکه استفاده از ماسک و فاصله‌گذاری اجتماعی در مراکز درمانی و بیمارستان‌های استان بوشهر ۱۰۰ درصد است گفت: در مطب‌ها و داروخانه‌ها بین ۹۷ تا ۱۰۰ درصد است.

وی با قدردانی از همکاری قشرهای مختلف مردم در محدودیت‌های شبانه‌ها و تردد خودروها خاطر‌نشان کرد: در محدودیت‌های تردد شبانه بیش از ۷۹ درصد در شهرهای تازنجی قوانین رعایت می‌شود.

صفحه	۳
شماره	
۲۹۷۴	
سال	
بیست‌وششم	

استان هرمزگان

کارشناس فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان:

برگزیدگان مهرواره لالایی‌های روستا درهرمزگان معرفی شدند



۱۶ نفر از اعضای کودک، نونهال، نوجوان و بزرگسال کانون پرورش فکری هرمزگان در مهرواره استانی لالایی‌های روستا به عنوان برگزیده و شایسته تقدیر انتخاب شدند. کارشناس فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان در این رابطه گفت: از این تعداد ۱۲ نفر برگزیده و ۴ نفر نیز به عنوان شایسته تقدیر معرفی شدند. ناهید پذیرایی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با اعلام فراخوان مهرواره لالایی‌های روستا از ۱۰ آذرماه امسال، شرکت‌کنندگان تا ۲۰ آذرماه امسال آثار خود را به صورت ضبط آوای پذیربزرگ، مادربزرگ، پدر و مادر و یا ضبط بازخوانی لالایی‌ها به صورت صوتی و تصویری در مدت زمان حداکثر ۳ دقیقه به کانون پرورش فکری استان ارسال کردند.

وی ادامه داد: برای برگزاری این مهرواره استانی ۱۶۴ اثر از لالایی‌های هرمزگان در دفتر دبیرخانه مهرواره لالایی‌های روستا کانون پرورش فکری استان به ثبت رسید.

کارشناس فرهنگی کانون پرورش فکری هرمزگان افزود: دربخش نوجوان فاطمه رضایی تازبانی از کتابخانه سیار بندرعباس، محمدامین نجفی از میناب، حسین دیوخار نوجوان روشندل از کتابخانه سیار فین برگزیده شدند. پذیرایی گفت: در بخش نونهال نیز لالایی‌های سارا یارالهی از کتابخانه پستی، مدیسا رنجبر از میناب و در بخش کودک نیز لالایی‌های مهسا شریفی از ابوموسی و آیسا احمدزاده از بستک انتخاب شد.

وی عنوان کرد: در بخش بزرگسال نیز کتیز برخوردار از مرکز پارک لاله بندرعباس، مریم جمال‌الدینی از سیریک، علی دمه از کتابخانه سیار فین، اتوسا صداقت از بندرلنگه و محمد صفاری از کتابخانه سیار فین برگزیده شدند.

به گفته کارشناس فرهنگی کانون پرورش فکری هرمزگان، شیرین ساربانی از کتابخانه سیار فین، یونس قریشی کتابخانه پستی، عصمت عباسی از مرکز جاسک و فاطمه استاد از مرکز حاجی‌آباد هرچهار نفر دربخش بزرگسال شایسته تقدیر شناخته شدند.

استان خوزستان

استاندار خوزستان تأکید کرد:

با بخشی نگری سبب مهاجرت و تحصیل اجباری دانش آموزان در خارج از کشور نشویم

لزوم ایجاد عدالت آموزشی و اصلاح روند پذیرش دانش آموزان خوزستان در رشته‌های پزشکی



استاندار خوزستان گفت: نباید با نگاه منطقه‌ای و بخشی‌نگری، کاری شود که دانش‌آموزان مجبور به تحصیل در کشورهای دیگر شوند زیرا هم منابع کشور از بین می‌رود و هم اختلاف فرهنگی و اجتماعی اثرات سویی بر حوزه اجتماعی و فرهنگی دارد.

به گزارش خبرنگار برنا از اهواز، غلامرضا شریعتی در آیین تقدیر از رتبه‌های زیر هزار کنکور سراسری ۹۹، اظهار کرد: دانش‌آموزان برتر کنکور، نخبگان حال و آینده کشور هستند؛ نقش نخبگان در کسب افتخار و استقلال کشور بی‌بدیل است. توسعه و ترقی بر اساس خلاقیت و تلاش نخبگان کشور به وجود می‌آید و موجب ایجاد اشتغال، رفاه و رشد جامعه می‌شود.

او گفت: با وجود اعمال تحریم‌ها و فشارها، کشور جایگاه علمی خود دارد و بدون شک این جایگاه به واسطه فعالیت نخبگان و سرآمدان دانشگاهی ایجاد شده است و ارتقای کلاس‌های آموزشی و علمی در این زمینه تأثیرگذار بوده



است. استاندار خوزستان افزود: ظرفیت‌های علمی خوزستان، فرصت را برای فراهم کردن بسترهای مناسب سرمایه‌گذاری هر چه بیشتر در تولید علم و نوآوری ایجاد می‌کند و انتظار می‌رود مدیریت آموزش و پرورش خوزستان به این موضوع توجه کند.

شریعتی بیان کرد: اقدام‌های خوب آموزش و پرورش خوزستان در تشکیل کمیته‌های مربوطه، ارتقای و کیفیت‌بخشی کنکور قابل تقدیر است و امروز شاهد نتایج مثبت آن هستیم اما این اقدامات کافی نیست و باید به سمت کمیت‌بخشی و کیفیت‌بخشی کمیته‌ها حرکت کنیم تا در این عرصه موفق‌تر شویم.

نماینده عالی دولت در خوزستان تأکید کرد: حضور جوانان مستعد و برتر کنکوری در عرصه‌های مختلف به ویژه عرصه علم و آموزش بسیار مهم است اما مهم‌تر از آن، تأثیرگذاری فکری و گفتمان‌سازی آن در راستای اهداف کشور است.

او اضافه کرد: اینکه حرکت علمی سال‌های اخیر به تولید علم و سپس به ثروت تبدیل شده است؛ نتیجه گفت‌مان علمی بیش از یک دهه گذشته در این مسیر بوده است. انتظار می‌رود آموزش و پرورش خوزستان به صنعت و تولید ثروت از طریق این دانش‌آموزان بپردازد.

استاندار خوزستان بیان کرد: باید بستر مناسب برای بروز استعدادها بیش از پیش فراهم شود. با ایجاد عدالت آموزشی و فراهم کردن حداقل امکانات در مناطق مختلف استان می‌توانیم این استعدادها را شکوفا کنیم و به سمت استانی پیشرو گام برداریم.

شریعتی گفت: البته در مقطع بعد از آموزش و پرورش هم باید کارهایی انجام شود. باید دانشگاه‌ها زمینه‌های بیشتر و بهتری برای قبولی دانش‌آموزان فراهم کنند.

نماینده عالی دولت در استان افزود: می‌بیمیم که در یک استان از هر ۲۰ دانش‌آموز یک صندلی برای رشته‌های پزشکی، داروسازی و دندانپزشکی وجود دارد اما در خوزستان به ازای ۱۱۸ شرکت‌کننده، یک صندلی برای این رشته‌ها وجود دارد. همچنین در برخی استان‌ها از هر ۴۹ تا ۵۰ نفر، یک نفر در این رشته‌ها پذیرش می‌شوند. این مسئله نشان‌دهنده غفلت ما است.

استاندار خوزستان تصریح کرد: برخی فکر می‌کنند که دانش‌آموزان خوزستانی در زمینه آموزش از استان‌های دیگر عقب هستند در حالی که ما باید بستر را برای آن‌ها فراهم کنیم تا دانش‌آموزان در رقابت عادلانه شرکت و کسب رتبه کنند. او ادامه داد: مجوز پذیرش دانش‌آموزان این رشته‌ها در خوزستان داده نشده است در حالی که امکانات خوزستان از بسیاری از استان‌ها بهتر است. این مسئله به دلیل عدم پیگیری مسئولان ذی‌ربط برای دریافت مجوزها است. البته امسال دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز ظرفیت را افزایش داد اما هنوز ملموس نیست.

شریعتی گفت: در اصفهان از هر ۵۰ دانش‌آموز و در سمنان از هر ۲۰ دانش‌آموز یک صندلی برای رشته‌های پزشکی، داروسازی و دندانپزشکی وجود دارد، نمی‌توانیم بگویم سطح سواد دانش‌آموزان خوزستانی از دانش‌آموزان این استان‌ها پایین‌تر است.

نماینده عالی دولت در استان بیان کرد: باید این روند اصلاح شود. دانشگاه‌های دولتی باید این ظرفیت را ایجاد کنند و در صورت عدم توانایی، باید دانشگاه‌های دیگر مانند دانشگاه آزاد مجوزهای لازم را اخذ کنند.

استاندار خوزستان گفت: نباید با نگاه منطقه‌ای و بخشی‌نگری، کاری شود که دانش‌آموزان مجبور به تحصیل در کشورهای دیگر شوند زیرا هم منابع کشور از بین می‌رود و هم اختلاف فرهنگی و اجتماعی اثرات سویی بر حوزه اجتماعی و فرهنگی دارد.

او ادامه داد: باید ظرفیت لازم ایجاد شود تا دانش‌آموزان، متناسب با علایق خود تحصیل کنند. نمی‌شود دانش‌آموزان استان‌های دیگر با سطح آموزشی مساوی یا کمتر در رشته‌های پزشکی پذیرش شوند اما دانش‌آموزان خوزستان پذیرش نشوند و بعد بگویم چرا مردم از خوزستان مهاجرت می‌کنند.

استان کبکلیویه و بویراحمد

استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

۳۶۵ میلیارد تومان اعتبار به سد تنگ سرخ اختصاص می یابد



استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: در راستای تسریع در عملیات اجرایی سد تنگ سرخ، ۳۶۵ میلیارد تومان اعتبار به این سد اختصاص خواهد یافت.

به گزارش خبرگزاری مهر، حسین کلاتری افزود: این اعتبار با صدور مجوز اعتبار از ظرفیت‌های ماده ۵۶ قانون الحاقی

بودجه به این سد اختصاص یافت. وی با بیان اینکه پیشرفت فیزیکی سد تنگ سرخ، اکنون ۳۳ درصد است، گفت: حجم تنظیم سالانه سد مخزنی تنگ سرخ ۱۹۰ میلیون مترمکعب است.